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OPINION AND FINAL ORDER 

The City of Calera, Alabama, imposes a sales tax on retail sales of tangible personal 

property. Transactions that occur outside of Calera's city limits but within its police 

jurisdiction are taxed at one-half the rate of transactions that occur within its city limits. 

During the periods of February 2010 through January 2013, Calera's sales tax was 

administered by a private company. That company audited Airport Marine, Inc. (Taxpayer), 

for the periods noted. In April 2013, the company issued a cover letter and report to the 

Taxpayer that commended the Taxpayer on its compliance with Calera's tax laws and that 

found no material errors relating to the audit period. In fact, the report noted that the 

Taxpayer's business was located partly within Calera's city limits and partly within its police 

jurisdiction. Thus, the report stated that certain transactions were taxable at the general 

rate applicable within the city limits and that other transactions were taxable at the police­

jurisdiction rate. The report also stated that the auditor had confirmed with someone in 

Calera's tax department that the Taxpayer was remitting sales tax correctly as to the 

general rate and the police-jurisdiction rate. 

However, during the hearing of this appeal, the Taxpayer's president testified that, 

as the auditor was leaving the Taxpayer's business, the auditor told him that the Taxpayer 
















